РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
29.04.2022 г.                                                                         №480
р.п. Тальменка
	Об утверждении муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты Тальменского района в муниципальном образовании Тальменский район

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Алтайского края от 5 мая 2017 года № 35-ЗС
«О регулировании некоторых отношений в сфере организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Алтайского края» (в ред. от 28.10.2021), решением Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 29.10.2021 № 152 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Тальменского района» Тальменский районный Совет народных депутатов Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Принять решение «Об утверждении муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты Тальменского района в муниципальном образовании Тальменский район»
2. Направить данное решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному самоуправлению (В.Н. Карташев).
Председатель   районного
Совета народных депутатов                                                              С.Н. Поталюк

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«__»_________2022 г.                                                                         № _____
р.п. Тальменка
	Об утверждении муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты Тальменского района в муниципальном образовании Тальменский район

1. Утвердить муниципальные должности и должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты Тальменского района муниципального образования Тальменский район с 01.05.2022, согласно Приложению.
2. Решение от 30.10.2020 № 300 «Об утверждении должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты Тальменского района в муниципальном образовании Тальменский район считать утратившим силу с 01.04.2022.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному самоуправлению (В.Н. Карташев).
Глава района                                                                                И.А. Щербаков

	Приложение
к решению Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края
от   ____________       2022 г. N ____

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	№
	Наименование муниципальных должностей

	1
	Муниципальная должность

	1.1.
	Председатель Контрольно-счетной палаты Тальменского района Алтайского края

	1.2.
	Аудитор Контрольно-счетной палаты Тальменского района Алтайского края